
PATENTAMIENTOS Y TRANSFERENCIAS DE VEHÍCULOS
EN LA PROVINCIA DE SANTA FE

Descripción
La serie refleja la evolución de los patentamientos de vehículos nuevos y de las
transferencias de vehículos usados en el territorio de la provincia de Santa Fe.

Unidad de medida
Miles de vehículos

Fuente primaria
Dirección Nacional de Registro de Propiedad del Automotor (DNRPA)

Código
SFE-RGVT



SFE−RGVT | SERIE ORIGINAL: DATOS BRUTOS TRANSFORMADOS
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Fecha último dato [2025 M10] Útimo dato: 19,17
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SFE−RGVT | MODELO DE AJUSTE: MEJOR LOGARITMO Y MEJOR NIVEL
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Fecha último dato [2025 M10]

Modelo en niveles  

Modelo logarítmico  

Modelo con menor volatilidad: log



SFE−RGVT | SERIE ORIGINAL Y FILTROS
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Fecha último dato [2025 M10]

Original  

Ajustada  

Filtrada  

Tendencia (D12)  

Método: X11  |  Transformación:  log  |  Modelo:  (2 0 1)(0 1 1)
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Fecha último dato [2025 M10]
Mediana TCIA LP: 4,5899 %Variación interanual último dato disponible: 0,8663 %

Media TCIA LP: 4,1873 %SFE−RGVT | VARIACIONES INTERANUALES

Variaciones interanuales  

Media TCIA LP  

Mediana TCIA LP  



Meses de adelanto (−) y rezago (+)
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SFE−RGVT | COEFICIENTES DE CORRELACIÓN CRUZADA ENTRE SERIE ESPECÍFICA Y CICLO DE REFERENCIA
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Fecha último dato [2025 M10] Posición máxima correlación: 0 | Máximo nivel de correlación: 0,56
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SFE−RGVT | SERIE FINAL Y GIROS
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Fecha último dato [2025 M10] Último dato final: 17,82

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

1999.09

2008.03

2011.06
2013.05

2015.07

2018.03

2021.03

2025.02

1995.10

2002.01

2009.03

2012.11

2014.06

2016.06

2020.04

2024.02

Serie final  

Picos  

Valles  

Recesiones Santa Fe  


